Eq̄ras ne qd supbū dicas. Nā dixit salo. vbi fuerit supbia ibi z cō  
tumelia. vbi āt būlitas ibi sapia sil cū gla. Et Job Si ascēderit v̄s  
ad celos supbia z caput ei<sup>t</sup> nubes tetigerit. q̄si sterquilinū i fine p̄def. Et  
ic<sup>m</sup> sydrac d<sup>r</sup>. Qdibil<sup>m</sup> ē corā deo et hoib⁹ supbia et execrabil<sup>m</sup> oīs i q̄ras.  
et itez. obiurgatio et siuriā ānullabūt sham. et dom<sup>m</sup> q̄ n̄is locuples ē an  
nullabūt supbia. Et ita clare p̄z q̄ supbia facit hoiez odibile ap̄ om̄es.  
et destruit oīa q̄ possidet dōa. qd mltū egrētie testat qdā dices. Si tibi  
copia si sapia formaq; def. Sola supbia destruit oīa si comitef. Deiq;  
Eq̄ras ne p̄m oīosū dicas. Scriptū ē nāq; De oī p̄bo oīoso reddituri  
sum<sup>m</sup> rōne. Si itez p̄bū tuum efficar. non īane. Sz rōnable. dulce. su  
ave. molle. et nō dux. pulcz. et nō turpe vel malū. nō obſcu<sup>m</sup>. nō ābigu

um. nō sophisticum. non iniuriosum nec sediciosum. nō irrisorū nec do-  
losū. non supbū nec ociolū. Hoc dēniḡ trado tibi p̄ regla generali. q̄  
oia factaq̄ pietatē caritatē et veretudinā nostrā ledūt. et vt generatīs dī  
cā q̄ cōtra bonos mores fūt. nec nos facere posse credēdū ē vt lex nostra  
dicit. ḡ nec ea dicere debem⁹. Ait ei socrates. Que facere turpe ea nec di-  
cere honestū puto. honesta igit̄ sp̄ dicere debes. non soli int̄ extraneos s̄z  
etiam inter tuos. nec enim in honestis p̄bis inter suos vti debet. q̄ hōes  
tus int̄ alios esse desiderat. Lū in omni p̄te hōestas p̄necessaria est.  
Et licet sint infinita exempla super h̄ p̄bo. que ad eius expōne et intelligi  
gentia dici possent. h̄ hec ad p̄ns tibi mihi filii dicta sufficiant.

### Qui loquendū sit h̄ puncta septem

Habito tractatu sūḡ his duab̄ dēonib̄ q̄s et quid: accedas ad tra-  
tādū super hac dēone cui. Et h̄ istius p̄siderationis septem puncta.

### Primum punctū est.

Um loq̄ desideras. req̄ras cui loqr̄ vtp̄ amico vel alteri. Amico  
loq̄ bñ et certe potes. q̄ nihil ē dulci⁹ q̄ habere amicū cū q̄ tāq̄ cu⁹  
teipo loqr̄s. Nō tñ loqr̄s de q̄b̄ palādis et publicādis timeas. si ümīs  
eis postea fieret. Ait ei Sen. i ep̄lis. Sic loqr̄s tāq̄ de⁹ audiat. et sic vi-  
nas cū hoib̄ tāq̄ de⁹ videat. Et ali⁹. Sic hēas amicū vtnō timeas ip̄z  
fieri inimicū. Un⁹ p̄t̄ alfonſus Propter amicos non probatos prude-  
tibi semel de inimicis et millesies de amicis. q̄ forsan amicus q̄nq̄ fiet  
inimicus. Et sic levius poterit perquirere damnum suum. Secretum er-  
go tuum de quo non vis vt sciat. vel non potes habere cōciliū quin  
reueletur tibi soli habeas. nulliq̄ manifestas. Ait enī ib̄ syd̄rac Amicō  
et inimico noli enarrare sensum tuum. et si est delictū tuūz noli denu-  
dere. Audier enī te et respiciet te. et q̄si defendens peccatū tuūz subridet  
te. Et ali⁹ ait. Quod secretum esse vis nemī dicas. Et ali⁹ Ulix esti-  
m̄s ab uno posse celari secretum. Et ali⁹ Lōciliū vel secretum tuūz  
absconditūz q̄si in carcere tuo est reclusum. reuelante p̄ te. i carcere suo  
tenet ligatum. q̄re dixit. Qui concilium suum retinet in corde sui iuris ē  
melius eligere. Nam tutiu⁹ seft tacere q̄ v̄ tacere alium rogare Lōcor-  
dat Sen. Si tib⁹p̄si non imperasti vt faceres. quomodo ab alio silenti-  
um queris. Si autem concilium secretum habere volueris amicissimo  
fideli et probato atq̄ secreto illud committas. Quad et enim Salomon  
Multi pacifici s̄nt tibi et conciliariū virus de mille. Et Latho Lō-  
ciliū archanum tacito committe sodali Lōporis auxiliū medico cōs-  
mitte fideli. Inimico autem non multum loqr̄s. nec secreta tua illi dēte-  
gas. Hoc pl̄chre docet qui ait. Nec cōfidatis secreta nec detegatis. Lū  
q̄b̄ egistis pugne discrimina tristis. Et ali⁹ idē dixit. Nulla fides hosti-  
tibi sit q̄ talia nosti. Prost̄ et hostil tibi sit p̄suasio vilis. et h̄ dico tibi er-  
si cū inimico i grām redieris. Scriptū ē ei. cū ümico néo tute i grām rey-  
dit. Vlapoz ei ody sp̄ later in pectorē ümici. vñ Sen. Nūqd rbi diu fu-  
it ignis d̄scit vapor. q̄re idē ait. p̄ aīco port⁹ expedit occidi q̄ cū ümico